
 

 

 
ARRÊTÉ n° 2023B39 (02920230929209) 

 
BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.452-
34, L.452-35) 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 
 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C visées ci-dessus 
sont arrêtées conformément aux tableaux ci-joints qui comportent 76 déclarations. 
 
Article 2 :  
Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique « Publicité des arrêtés ». 
 
 
 

 Fait à Quimper, le 29 septembre 2023 

 
Le Président  

 
 

 
 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le :  

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 
de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 
RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029230901192229001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNE DE LOGONNA-
DAOULAS 29460 Logonna
daoulas

26/09/2023 01/10/
2023

V029230901192229002

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNE DE LOGONNA-
DAOULAS 29460 Logonna
daoulas

26/09/2023 01/10/
2023

V029230901192270001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

32h25
COMMUNE DE
GUILLIGOMARC'H 29300
Guilligomarc'h

19/09/2023 01/01/
2024

Service de
restauration scolaire

V029230901192915001

Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur

GESTIONNAIRE PAIES
ET/OU CARRIÈRES ET/
OU MALADIES (F/H)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 VILLE DE MORLAIX 29671

Morlaix cedex 20/09/2023 06/11/
2023 Ressources Humaines

V029230901193811001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

AGENT TECHNIQUE
POLYVALENT,
CONDUCTEUR
D’ENGINS (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNE DE PLOBANNALEC
LESCONIL 29740 Plobannalec
lesconil

21/09/2023 01/11/
2023 technique

V029230901194418001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

JARDINIER (F/H) Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 21/09/2023 15/11/
2023

V029230901195334001

Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien

Une ou un coordonnateur
technique

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 21/09/2023 01/11/

2023 Direction Educations

V029230901195675001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 VILLE DE CONCARNEAU 29182
CONCARNEAU cedex 22/09/2023 02/10/

2023

DIRECTION DES
SERVICES
TECHNIQUES -
ESPACES VERTS

Arrêté n° 2023B39

Page 3/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029230901196422001

Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe
Agent social

AGENT SOCIAL (F/H)
Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 DOUARNENEZ COMMUNAUTE
29177 Douarnenez cedex 22/09/2023 01/01/

2024
Maison de la Petite
Enfance

V029230901196426001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'exploitation des
équipements sportifs (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6
mois) ou à une

intégration directe
35h00 VILLE DE QUIMPER 29000

Quimper cedex 22/09/2023 01/11/
2023

Equipements sportifs -
1288

V029230901196568001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT D’ENTRETIEN
DES INSTALLATIONS
SPORTIVES (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 VILLE DE LANDIVISIAU 29406
LANDIVISIAU CEDEX 22/09/2023 01/10/

2023 espaces verts

V029230901196650001

Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation

Référent de site
périscolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 22/09/2023 01/11/

2023
DIVISION
COORDINATION
EDUCATIVE

V029230901196700001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants de
classe
exceptionnelle
Puéricultrice
Cadre supérieur
de santé
Infirmier en soins
généraux hors
classe
Attaché

COORDONNATEUR DE
MULTI-ACCUEIL (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 QUIMPER BRETAGNE
OCCIDENTALE 29000 Quimper 22/09/2023 01/11/

2023 petite enfance

V029230901196802001
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Une ou un encadrant de
l'équipe peinture

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 22/09/2023 01/12/

2023
Direction Patrimoine
Logistique

V029230901197084001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

ASSISTANT
ADMINISTRATIF

CHARGÉ DES PUBLICS
ET DE LA MÉDIATION (F/

H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU PAYS
LANDIVISIAU 29401
Landivisiau cedex

25/09/2023 15/11/
2023

Développement
culturel

Arrêté n° 2023B39

Page 4/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
administratif

V029230901197130001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT DE VOIRIE (F/H)
Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 COMMUNE DE LANDEDA
29870 Landeda 27/09/2023 01/12/

2023 technique

V029230901197286001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe

Responsable des
ressources humaines

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE PONT-CROIX

29790 PONT CROIX 27/09/2023 01/10/
2023 ADMINISTRATIF

V029230901197412001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique

ENSEIGNANT.E EN
PIANO ET FORMATION

MUSICALE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

20h00 COMMUNE DE PLOUZANE
29280 Plouzane 25/09/2023 01/01/

2024
Ecole Municipale de
Musique

V029230901197689001

Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien

Instructeur du droit des
sols (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 Communaute de communes du
pays d'iroise 29290 Lanrivoare 25/09/2023 01/03/

2024

V029230901197944001
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Prof. d'enseign.
artist. hors classe

professeur
d'enseignement artistique

art dramatique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

16h00 VILLE DE QUIMPER 29000
Quimper cedex 25/09/2023 01/11/

2023

V029230901197965001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Une ou un assistant
comptable

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 25/09/2023 01/11/

2023 Direction Educations

Arrêté n° 2023B39

Page 5/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029230901197990001

Educateur de
jeunes enfants de
classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
COMMUNE DE
PLOUDALMEZEAU 29830
Ploudalmezeau

25/09/2023 04/10/
2023 CRECHE

V029230901198018001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

17h30 CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196 Quimper 25/09/2023 26/09/

2023
Collège de la Fontaine
Blanche - Plougastel
Daoulas

V029230901198104001

Technicien
principal de 1ère
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal

responsable de
l'occupation commerciale

du domaine public

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 VILLE DE QUIMPER 29000
Quimper cedex 25/09/2023 24/10/

2023

V029230901198136001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196 Quimper 25/09/2023 06/11/

2023
Collège du Château -
Morlaix

V029230901198168001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'accueil et
d'entretien des locaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196 Quimper 25/09/2023 06/11/

2023
Collège du Château -
Morlaix

V029230901198200001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Instructeur du droit des
sols (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 Communaute de communes du
pays d'iroise 29290 Lanrivoare 25/09/2023 01/03/

2024

V029230901198218001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00
COMMUNE DE
PLOUDALMEZEAU 29830
Ploudalmezeau

25/09/2023 01/10/
2023 Services Techniques

V029230901198343001

Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Second de cuisine
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196 Quimper 25/09/2023 01/01/

2024
Collège Camille
Vallaux - Le Relecq
Kerhuon

V029230901198740001
Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 COMMUNE DE DINEAULT
29150 DINEAULT 26/09/2023 01/11/

2023 Technique

Arrêté n° 2023B39

Page 6/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
principal de 2ème
classe

V029230901198758001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Une ou un assistant en
musique traditionnelle,
spécialité bombarde

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 26/09/2023 01/12/

2023
Direction culture
animation patrimoines

V029230901199322001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Une ou un enseignant en
danse contemporaine

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

20h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 26/09/2023 01/12/

2023
Direction culture
animation patrimoines

V029230901199370001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196 Quimper 26/09/2023 01/10/

2023
Collège de la Fontaine
Blanche - Plougastel
Daoulas

V029230901199411001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT POLYVALENT
DES ÉCOLES (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

21h00 COMMUNE DE MOELAN SUR
MER 29350 MOELAN SUR MER 26/09/2023 01/12/

2023

V029230901199615001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT POLYVALENT
DES ÉCOLES ET
ENTRETIEN DES
LOCAUX (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

23h48 COMMUNE DE MOELAN SUR
MER 29350 MOELAN SUR MER 26/09/2023 01/12/

2023

V029230901199655001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Une ou un agent de
signalisation temporaire,

magasinier

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 26/09/2023 01/10/

2023 Voirie Régie

V029230901199767001
Attaché
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 COMMUNE DE BAYE 29300
BAYE 27/09/2023 01/07/

2024

Arrêté n° 2023B39

Page 7/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur

V029230901200316001

Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien

Une ou un responsable de
l'unité voirie régie

signalisation routière

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 26/09/2023 01/01/

2024 Voirie Régie

V029230901200474001

Attaché principal
Attaché
Ingénieur
principal
Ingénieur

UNE OU UN
CONSEILLER INTERNE
EN ORGANISATION

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/09/2023 01/10/

2023
CONSEIL EN
ORGANISATION ET
GESTION

V029230901200618001

Adjoint du
patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du
patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du
patrimoine

AGENT DE LA
MÉDIATHÈQUE (F/H)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE PLOUHINEC

29780 PLOUHINEC 27/09/2023 01/11/
2023 médiathèque

V029230901200680001 Attaché principalAttaché
RESPONSABLE DU

SERVICE ÉCONOMIE (F/
H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU PAYS
DE LANDERNEAU-DAOULAS
29207 Landerneau cedex

27/09/2023 27/10/
2023 Économie

V029230901200681001

Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors
classe

UNE OU UN INFIRMIER Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 BREST METROPOLE 29238

BREST CEDEX 2 27/09/2023 01/11/
2023 EHPAD KERLEVENEZ

V029230901200684001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

ENSEIGNANT
ARTISTIQUE GUITARE

ET BASSE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

13h00 COMMUNE DE LOPERHET
29470 LOPERHET 27/09/2023 04/10/

2023 SERVICES MUSIQUE

V029230901200729001

Technicien
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 COMMUNE DU FAOU 29590 LE
FAOU 27/09/2023 01/11/

2023

Arrêté n° 2023B39

Page 8/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

V029230901200805001

Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 COMMUNE DE SAINT-YVI
29140 Saint-Yvi 27/09/2023 01/11/

2023

V029230901200914001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

JARDINIER (F/H)
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 COMMUNE DE FOUESNANT
29170 Fouesnant 27/09/2023 01/01/

2024

V029230901200964001

Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

AGENT CHARGÉ DE
L'URBANISME, DU
FONCIER ET DE

L'AMÉNAGEMENT (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE LANDEDA

29870 Landeda 27/09/2023 01/01/
2024 administratif

V029230901201074001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

ENSEIGNANT
ARTISTIQUE BATTERIE /

PERCUSSIONS

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

09h00 COMMUNE DE LOPERHET
29470 LOPERHET 27/09/2023 04/10/

2023 SERVICES MUSIQUE

V029230901201106001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Une ou un agent de voirie
maçon

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 BREST METROPOLE 29238

BREST CEDEX 2 27/09/2023 01/12/
2023 Voirie Régie

Arrêté n° 2023B39

Page 9/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029230901201106002

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Une ou un agent de voirie
maçon

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 BREST METROPOLE 29238

BREST CEDEX 2 27/09/2023 01/12/
2023 Voirie Régie

V029230901201119001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

ENSEIGNANT
ARTISTIQUE PIANO /
ATELIERS MUSIQUES

ACTUELLES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

12h30 COMMUNE DE LOPERHET
29470 LOPERHET 27/09/2023 04/10/

2023 SERVICES MUSIQUE

V029230901201280001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

AGENT POLYVALENT
DES SERVICES
TECHNIQUES

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 COMMUNE DE TAULE 29670
Taule 27/09/2023 01/10/

2023
SERVICE
TECHNIQUE

V029230901201383001
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Une ou un adjoint au
technicien d'exploitation

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/09/2023 01/12/

2023 Collecte des déchets

V029230901201509001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

ENSEIGNANT
ARTISTIQUE VIOLON /
FORMATION MUSICALE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

09h35 COMMUNE DE LOPERHET
29470 LOPERHET 27/09/2023 04/10/

2023 SERVICES MUSIQUE

V029230901201510001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

17h30 CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196 Quimper 27/09/2023 01/02/

2024
Collège Kerzourat -
Landivisiau

V029230901201519001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement

ENSEIGNANT
ARTISTIQUE

FORMATION MUSICALE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

06h40 COMMUNE DE LOPERHET
29470 LOPERHET 27/09/2023 04/10/

2023 SERVICES MUSIQUE

Arrêté n° 2023B39

Page 10/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

V029230901201656001

Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien

Chef du bureau
maintenance ( F/H)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6
mois) ou à une

intégration directe
35h00 SDIS du Finistère 29337

QUIMPER CEDEX 27/09/2023 01/11/
2023 Service patrimoine

V029230901201700001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

ENSEIGNANT
ARTISTIQUE PIANO ET

CHANT

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

04h30 COMMUNE DE LOPERHET
29470 LOPERHET 27/09/2023 04/10/

2023 SERVICES MUSIQUE

V029230901201706001
Emploi
contractuel de cat.
C

UN(E) CONSEILLER(E)
NUMÉRIQUE Prolongation du projet 35h00 MORLAIX COMMUNAUTE

29671 Morlaix cedex 27/09/2023 01/12/
2023

Au sein du Pôle
Cohésion Sociale,
Service Accès aux
droits - Citoyenneté

V029230901201775001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196 Quimper 27/09/2023 01/01/

2024
Collège Camille
Vallaux - Le Relecq
Kerhuon

V029230901201810001

Attaché principal
Attaché
Ingénieur
principal
Ingénieur

UN(E) CHARGE(E)
D’INGÉNIERIE

FINANCIÈRE – PROJETS
TRANSVERSAUX

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MORLAIX COMMUNAUTE

29671 Morlaix cedex 27/09/2023 01/12/
2023

Au sein du Pôle
Direction générale

V029230901202036001 Adjoint technique Agent technique
polyvalent (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

06h00 COMMUNE DE LANNEUFFRET
29400 Lanneuffret 28/09/2023 01/11/

2023

V029230901202148001
Aide-soignant de
classe supérieure
Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant(e) en
EHPAD

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 CCAS de PENMARC'H 29760

PENMARC'H 28/09/2023 16/10/
2023

V029230901202160001 Aide-soignant declasse supérieure
AIde soignant(e) en

EHPAD
Poste vacant suite à
une disponibilité 31h30 CCAS de PENMARC'H 29760

PENMARC'H 28/09/2023 16/10/
2023

Arrêté n° 2023B39

Page 11/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Aide-soignant de
classe normale

V029230901202171001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

PROFESSEUR DE
TROMPETTE (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

02h00 COMMUNE DE FOUESNANT
29170 Fouesnant 28/09/2023 01/12/

2023

V029230901202366001

Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT D'ENTRETIEN
DES ESPACES VERTS (F/

H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 COMMUNE DE SAINT-MARTIN-
DES-CHAMPS 29678 MORLAIX 28/09/2023 01/10/

2023 techniques

V029230901202456001
ATSEM principal
de 2ème classe
ATSEM principal
de 1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 COMMUNE DE SIZUN 29450
Sizun 28/09/2023 01/10/

2023 Scolaire

V029230901202624001

Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Animateur
principal de 1ère
classe

Référent des écoles et
animateur ALSH

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 VILLE DE DOUARNENEZ 29174
Douarnenez cedex 28/09/2023 01/10/

2023 Education

V029230901202980001

Ingénieur
principal
Ingénieur
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien

DIRECTEUR DÉCHETS
ET PROPRETÉ (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 DOUARNENEZ COMMUNAUTE
29177 Douarnenez cedex 28/09/2023 01/01/

2024 Direction

V029230901203123001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Une ou un agent de
collecte

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 28/09/2023 01/11/

2023 Collecte des déchets

V029230901203190001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème

Une ou un Agent de
signalisation routière,
peintre, serrurier

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 28/09/2023 01/12/

2023 Voirie Régie

Arrêté n° 2023B39

Page 12/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint technique

V029230901203206001
Attaché
Attaché hors
classe
Attaché principal

CHEF DE PROJET
ANIMATION ET
EVENEMENTIEL

Poste vacant suite à un
détachement (> 6
mois) ou à une

intégration directe
35h00 BREST METROPOLE 29238

BREST CEDEX 2 28/09/2023 01/10/
2023

CULTURE
ANIMATION

V029230901203217001
Attaché hors
classe
Attaché principal
Attaché

Responsable Ressources
Humaines

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 28/09/2023 01/10/

2023 Direction Educations

V029230901203514001
Sage-femme hors
classe
Sage-femme de
classe normale

Sage-Femme
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196 Quimper 28/09/2023 01/11/

2023 DEF_PMI Cornouaille

V029230901203577001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent polyvalent service
évènementiel

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNE DU RELECQ-
KERHUON 29480 Le relecq
kerhuon

28/09/2023 01/11/
2023

Culture -
Evènementiel

V029230901203601001
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Prof. d'enseign.
artist. hors classe

Une ou un conseiller aux
études

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

16h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 28/09/2023 01/10/

2023
Direction culture
animation patrimoines

Arrêté n° 2023B39

Page 13/13


